
 1

 

 
 

 
 
 

 

 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D. lgs 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) 

della legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in legge del 29 luglio 

2021, n. 108, per l’affidamento dei Lavori di natura edile ed impiantistica per l’installazione 

di un nuovo angiografo presso la UOS Emodinamica del fabbricato di Cardiologia 

dell'Azienda Ospedale - Università Padova (comm. 1622) 

CIG n. 9283546084 CUP n. I91B22000860002 

 

VERBALE n.1  

 

L’anno 2022 il giorno 15 del mese di luglio alle ore 12.55 in Padova, Via Gallucci, 13 presso la sede della 

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, ha luogo la seduta per l’apertura della busta telematica contenente la 

documentazione amministrativa e l’apertura delle offerte economiche presentate dalle imprese concorrenti 

per l’affidamento tramite piattaforma telematica Sintel dei “Lavori di natura edile ed impiantistica per 

l’installazione di un nuovo angiografo presso la UOS Emodinamica del fabbricato di Cardiologia dell'Azienda 

Ospedale Università Padova”. 

 

Premesso che: 

 la procedura in disamina è stata indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 1258 del 

17.06.2022 e prevede l’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95 del 

D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di 

ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, qualora il numero delle offerte sia pari o superiore a 

cinque;  

 la procedura viene espletata utilizzando il sistema telematico di proprietà dell’Azienda Regionale 

Centrale Acquisti S.p.A. (di seguito ARCA) della Regione Lombardia, denominato “Sintel”; 

 in data 01/04/22 è stato pubblicato sul profilo internet dell’Azienda Ospedale – Università Padova 

specifico avviso di manifestazione di interesse al quale hanno risposto entro i termini, tramite 

Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITÀ PADOVA 
 

Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 

 
Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it– P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

http://www.aopd.veneto.it/
mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it


 2

 

piattaforma telematica Sintel, n. 54 operatori economici, tra i quali come indicato nell’avviso, sono 

stati sorteggiate n. 15 imprese;  

 In data 21/06/22 le imprese sorteggiate sono state invitate a partecipare alla procedura di gara 

tramite piattaforma Sintel;  

 entro il termine stabilito dal bando di gara vale a dire le ore 12.00 del 8 luglio 2022 hanno risposto 

alla procedura n. 4 imprese elencate nel prospetto allegato al presente verbale con lo stesso ordine 

di arrivo nella Piattaforma Sintel; 

 Il seggio di gara incaricato, individuato con nota prot. n. 47496 del 14/07/2022 del Direttore della 

UOC Servizi Tecnici e patrimoniali, è costituito da: 

 Ing.  Spina Giovanni in qualità di Autorità di gara; 

 Dott.ssa Bizzo Manuela, in qualità di teste 

 Dott.ssa Manfuso Mariagrazia, in qualità di teste e verbalizzante; 

 

L’ing. Spina dichiara aperta la seduta di gara. 

 

Il Seggio di gara procede con l’analisi della documentazione amministrativa presentata dalle imprese 

ammesse seguendo l’ordine di arrivo delle offerte nella piattaforma Sintel. 

In particolare, viene verificata la documentazione amministrativa delle seguenti imprese: 

 cognolato srl 

 SIPIE sas 

 Sitecna srl 

 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 

 

Dall’analisi della documentazione presentata si rileva che gli operatori economici hanno presentato regolare 

documentazione amministrativa e sono pertanto ammessi alle successive operazioni di gara. 

 

Il Seggio di Gara provvede, conseguentemente, ad aprire le offerte economiche delle imprese ammesse di 

cui all’elenco allegato 1. 

Considerato che il numero di offerte pervenute è pari a 4, ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. n. 50/2016, non 



 3

 

opera l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 

soglia di anomalia poiché il numero delle offerte è inferiore a 5. 

I ribassi percentuali offerti, dei quali viene data lettura, sono riportati nel prospetto di cui all’allegato n. 2 con 

la graduatoria di gara. 

 

L’autorità di gara, pertanto, in applicazione del criterio di aggiudicazione del minor prezzo, dichiara che la 

miglior offerta risulta essere quella dell’impresa DAP Costruzioni Generali Srl con sede legale a Giugliano 

Prov. NA cap 80014,via Arco S. Antonio n.44-46, con un ribasso percentuale pari al 19,21% e quindi per un 

importo complessivo pari a euro 181.605,65 di cui euro 164.122,48 per lavori ed euro 17.483,17 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

L’aggiudicazione definitiva rimane comunque subordinata all’approvazione del presente verbale di gara con 

atto deliberativo da parte dell’Azienda Ospedale – Università Padova e la stessa diverrà efficace ad esito 

positivo delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016 e alla verif ica 

della congruità dei costi della manodopera. 

La seduta di gara si conclude alle ore 13.45. 

 

Il presente verbale è composto da n. 3 facciate e viene sottoscritto come segue, previa lettura e conferma: 

 

AUTORITA' DI GARA 

Ing. Giovanni Spina __________________________________ 

 

TESTE  

Dott.ssa Manuela Bizzo    __________________________________ 

 

TESTE VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Mariagrazia Manfuso _______________________________ 


